
 
       UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL VALLE  

DEL MEZQUITAL 
 

             P.E. MECÁNICA / METAL-MECÁNICA 
 
 

 PLAN DE REGULARIZACIÓN  2DA. OPORTUNIDAD DE RECUPERACIÓN 
 

DMPR/03/2014 
PERIODO: SEPTIEMBRE-DICIEMBRE 2014  
  
 
OBJETIVO: Establecer mecanismos mediante los cuales el alumno pueda 
regularizarse y mejorar sustantivamente su nivel académico.  
 
ALCANCE: Todos los alumnos reprobados, después del examen de recuperación 
1ª. Oportunidad. 
 
LINEAMIENTOS:  
 Los alumnos junto con el facilitador asignado establecerán: Horarios de 

asesoría y esquemas de evaluación, para notificar al Director del P.E. y al 
tutor del estudiante. 

 
 El periodo de regularización inicia el 19 de septiembre de 2014  y deberá 

finalizar el 22 de noviembre 2014. 
 
 El facilitador informa en tiempo al director del programa educativo acerca de 

aquellos estudiantes con bajo desempeño en segunda oportunidad de 
recuperación, a fin de establecer acciones de apoyo en acuerdo con el 
tutor, lo cual notifica al estudiante. 
 

 Durante la semana trece del periodo escolar, el facilitador registra la 
calificación final de cada estudiante, debiendo notificar por escrito al director. 
De acuerdo al P-DA-05. 

 
 Se anexa lista de alumnos reprobados – Profesores asignados.  
  

 

A t e n t a m e n t e 
“Aprender, Emprender, Transformar” 

 
 

Mtro. Gildardo García Acosta 
Director de Mecánica / Metal Mecánica 

 
 
 
 

c.c.p. Expediente. 
GGA/bnzm 
 
 
 



 
 
 

 

PROGRAMA 2DA. OPORTUNIDAD DE 

RECUPERACIÓN 

 

 

 

 

 

FACILITADOR FIRMA DE RECIBIDO 

Ing. José Luis Pérez Vargas 

  

Lic. Rosario Ramírez Torquemada 

  

Ing. Jaime Beristaín Ramos 

  

Ing. Graciano Rodríguez López 

  

Ing. Fidel Alejandro Mariscal Navarro 

  

Ing. Julio Martín Bernáldez 

  

Ing. Dhulia Jimena Hernández T. 

 

Lic. José Luis Mendoza 

 

 

 

 

 

 

. 



 
ALUMNOS REPROBADOS – PROFESORES ASIGNADOS 

PERIODO: SEPTIEMBRE-DICIEMBRE 2014 
 
 

  
MAT. NOMBRE CTM ASIGNATURA UNIDAD PROFESOR 

HRS. / 
SEMANA 

1 1330293 Isidro Martínez Ignacio Alfonso 3° "A" 
Dinámica 

1 
Ing. José Luis Pérez Vargas 1 

2 1330628 Benítez  Martínez Hugo David 3° "A" 2 

3 123448 Ramírez Cruz Edgar Alejandro 3° "A" Informática III 1 
Lic. Rosario Ramírez 

Torquemada 
1 

4 1330469 Antonio González Uriel 3° "A" 

Integradora I 

2 

Ing. Graciano Rodríguez 
López 

2 

5 1330628 Benítez  Martínez Hugo David 3° "A" 2 

6 1330890 Cabañas Caldo Fabián 3° "A" 2 

7 1330133 Cruz Gómez Luis Antonio 3° "A" 2 

8 1330281 Galán Rojo José Luis 3° "A" 2 

9 1330293 Isidro Martínez Ignacio Alfonso 3° "A" 2 

10 1330287 León Cervantes Efraín 3° "A" 2 

11 123549 Mejía Reséndiz Jorge Luis 3° "A" 2 

12 1330263 Mendieta Hernández Eloy 3° "A" 2 

13 1330335 Olguín Sampedro Carlos 3° "A" 2 

14 123559 Paulin Alvarado Aureliano 3° "A" 2 

15 1330564 Pedraza  Brenda 3° "A" 2 

16 1330333 Pérez Esparza Emmanuel 3° "A" 2 

17 1330539 Ponce Rojo Eddy 3° "A" 2 

18 1330542 Quijada Barrera Juan Daniel 3° "A" 2 

19 123448 Ramírez Cruz Edgar Alejandro 3° "A" 2 

20 1330428 Rangel Martínez Juan Antonio 3° "A" 2 

21 1330726 Reséndiz Martínez Fernando 3° "A" 2 

22 1330580 Rodríguez Cruz Luis Ángel 3° "A" 2 

23 1330498 Villeda  Villa José Miguel 3° "A" 2 

24 1330633 Wenceslao Ortiz Carlos 3° "A" 2 

25 1330852 Zaragoza Mendoza Cristian Jair 3° "A" 2 

 
 
 
 
 
 
 



  
MAT. NOMBRE CTM ASIGNATURA UNIDAD PROFESOR 

HRS. / 
SEMANA 

26 1330402 Alvarado Cruz Sergio Uriel 3°"B" 

Integradora I 

2 

Ing. Graciano 
Rodríguez López 

2 

27 1330199 Alviter Escamilla Antonio De Jesús 3°"B" 2 

28 1330226 Escobar Miranda Erick Dair 3°"B" 2 

29 1330595 González Beltrán Julio Alberto 3°"B" 2 

30 1330728 González Flores José Manuel 3°"B" 2 

31 1330608 Huerta Lugo Marco Antonio 3°"B" 2 

32 1330267 Lugo Quezada Daniel 3°"B" 2 

33 1330673 Monroy Cerón Hernán 3°"B" 2 

34 1330671 Nieto Pérez Omar 3°"B" 2 

35 1330887 Pérez Mota Placido Abdiel 3°"B" 2 

36 1330430 Quezada Mendoza Juan Daniel 3°"B" 2 

37 1330444 Sanluis Acosta Eduardo 3°"B" 2 

38 1330875 Tejeda Larrieta Juan Roberto 3°"B" 2 

39 1330476 Tovar Hernández Raúl Armando 3°"B" 2 

40 1330427 Vega Martínez Juan Diego 3°"B" 2 

41 1330720 Yeso Cruz Juan Carlos 3°"B" 2 

42 1330324 Ortega Raygadas Mario Daniel 3°"C" 1 

 Ing. Jaime 
Beristaín Ramos 

2 

43 1330690 Trejo  Calderón Heriberto 3°"C" 1 

44 1330071 Alamilla Hernández José Alejandro 3°"C" 2 

45 1330721 Álvarez Chávez Juan 3°"C" 2 

46 1330470 Antonio Dezha Heriberto 3°"C" 2 

47 1330223 Badillo Benítez Julio César 3°"C" 2 

48 1330570 López López Edgar Uriel 3°"C" 2 

49 1330819 Martínez  García Rubén 3°"C" 2 

50 1330323 Martínez Hernández Juan Manuel 3°"C" 2 

51 123508 Martínez Romero Jesús Eduardo 3°"C" 2 

52 1330583 Meza Ventura José Adalberto 3°"C" 2 

53 1330148 Moreno Pérez Edgar 3°"C" 2 

54 1330916 Muñoz Martínez J. Jesús 3°"C" 2 

55 1330324 Ortega Raygadas Mario Daniel 3°"C" 2 

56 1330429 Quezada Vaquero Geovanni 3°"C" 2 

57 1330812 Soria Pedraza Brandon 3°"C" 2 

58 1330690 Trejo  Calderón Heriberto 3°"C" 2 

59 123513 Trejo Trejo René 3°"C" 2 

60 1330812 Soria Pedraza Brandon 3°"C" 2 

 

 

 

 

 



  
MAT. NOMBRE CTM ASIGNATURA UNIDAD PROFESOR 

HRS. / 
SEMANA 

61 1330819 Martínez  García Rubén 3°"C" 

Matemáticas III 
 

1 y 2 

Ing. Julio Martín 
Bernáldez 

 

2 (horario 
sabatino) 

 

62 123508 Martínez Romero Jesús Eduardo 3°"C" 2, 3 y 4 

63 1330216 Álvarez Martínez Joaquín 3° "A" 3 

64 1330628 Benítez  Martínez Hugo David 3° "A" 3 

65 1330287 León Cervantes Efraín 3° "A" 3 

66 123549 Mejía Reséndiz Jorge Luis 3° "A" 3 y 4 

67 1330633 Wenceslao Ortiz Carlos 3° "A" 3 y 4 

68 1330226 Escobar Miranda Erick Dair 3°"B" 3 

69 1330728 González Flores José Manuel 3°"B" 3 

70 1330608 Huerta Lugo Marco Antonio 3°"B" 3 y 4 

71 1330673 Monroy Cerón Hernán 3°"B" 3 y 4 

72 1330887 Pérez Mota Placido Abdiel 3°"B" 3 

73 1330430 Quezada Mendoza Juan Daniel 3°"B" 3 

74 1330444 Sanluis Acosta Eduardo 3°"B" 3 y 4 

75 1330875 Tejeda Larrieta Juan Roberto 3°"B" 3 

76 1330720 Yeso Cruz Juan Carlos 3°"B" 3 

77 1330071 Alamilla Hernández José Alejandro 3°"C" 3 

78 1330721 Álvarez Chávez Juan 3°"C" 3 

79 1330470 Antonio Dezha Heriberto 3°"C" 3 

80 1330570 López López Edgar Uriel 3°"C" 3 

81 1330323 Martínez Hernández Juan Manuel 3°"C" 3 y 4 

82 123513 Trejo Trejo René 3°"C" 3 

83 1330890 Cabañas Caldo Fabián 3° "A" 4 

84 1330726 Reséndiz Martínez Fernando 3° "A" 4 

85 1330875 Tejeda Larrieta Juan Roberto 3°"B" 4 

86 1330720 Yeso Cruz Juan Carlos 3°"B" 4 

87 1330819 Martínez  García Rubén 3°"C" 4 

88 123556  Pérez Cano Gabriel 3°”B”  1 y 3   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
MAT. NOMBRE CTM ASIGNATURA UNIDAD PROFESOR 

HRS. / 
SEMANA 

89 1330628 Benítez  Martínez Hugo David 3° "A"  1 y 4   

90 1330287 León Cervantes Efraín 3° "A"  1,2   

91 123549 Mejía Reséndiz Jorge Luis 3° "A"  1, 2   

92 1330726 Reséndiz Martínez Fernando 3° "A"  2 y 4   

93 1330633 Wenceslao Ortiz Carlos 3° "A" 
 

2 y 4   

94 1330293 Isidro Martínez Ignacio Alfonso 3° "A" 4   

95 1330570 López López Edgar Uriel 3°"C"  1   

96 1330470 Antonio Dezha Heriberto 3°"C" 

Resistencia de 
Materiales 

1 y 2   

97 1330819 Martínez  García Rubén 3°"C" 1 y 2 Ing. Fidel 
Alejandro 

Mariscal Navarro 

2 

98 1330323 Martínez Hernández Juan Manuel 3°"C" 1 

99 1330916 Muñoz Martínez J. Jesús 3°"C" 1 y 2 

100 1330324 Ortega Raygadas Mario Daniel 3°"C" 1, 2 y 4 

101 1330071 Alamilla Hernández José Alejandro 3°"C" 1 ,2 y 3 

102 1330721 Álvarez Chávez Juan 3°"C" 1 y 2 

103 1330721 Álvarez Chávez Juan 3°"C" 2 

104 123508 Martínez Romero Jesús Eduardo 3°"C" 2 

105 1330721 Álvarez Chávez Juan 3°"C" 4 

106 1330223 Badillo Benítez Julio César 3°"C" 4 

107 123508 Martínez Romero Jesús Eduardo 3°"C" 4 

108 1330583 Meza Ventura José Adalberto 3°"C" 4 

109 1330690 Trejo  Calderón Heriberto 3°"C" 4 

110 1330608 Huerta Lugo Marco Antonio 3°"B" 1, 2 y 4 

Ing. Graciano 
Rodríguez López 

  

111 1330673 Monroy Cerón Hernán 3°"B" 1 y 2 

112 1330887 Pérez Mota Placido Abdiel 3°"B" 1 

113 1330430 Quezada Mendoza Juan Daniel 3°"B" 1 y 2 

114 1330444 Sanluis Acosta Eduardo 3°"B" 1 

115 1330720 Yeso Cruz Juan Carlos 3°"B" 1 y 2 

116 1330226 Escobar Miranda Erick Dair 3°"B" 1 

117 1330728 González Flores José Manuel 3°"B" 1 y 2 

118 1330671 Nieto Pérez Omar 3°"B" 2 

119 1330875 Tejeda Larrieta Juan Roberto 3°"B" 3 y 4 

120 123556  Pérez Cano Gabriel 3°”B” 1, 3 y 4 

121 1330812 Soria Pedraza Brandon C  3°“C” Manufactura II 2 
Ing. Dhulia Jimena 

Hernández T. 
1 

 

 

 

 

 



 

 

  
MAT. NOMBRE CTM ASIGNATURA UNIDAD PROFESOR 

HRS. / 
SEMANA 

122 63332 Trejo Reséndiz Benjamín 9° "A" 

Integradora I 

1 y 2  

  Ing. Fidel 
Alejandro 
Mariscal 

2 

123 103093 Olguín Vázquez Tomás 9° "A" 1 y 2  

124 103333 Escamilla Barrera Samuel 9° "A" 1 y 2  

125 103373 Santos Huapilla Joel 9° "A" 1 y 2  

126 103496 Ocampo Olguín Macario 9° "A" 1 y 2  

127 103505 Sebastián Bernal Ivan Antonio 9° "A" 1 y 2  

128 103542 Zarco Mejía Cristian Alejandro 9° "A" 1 y 2  

129 103611 Ramírez González Evelio 9° "A" 1 y 2  

130 103717 Uribe Castellanos José Alfredo 9° "A" 1 y 2  

131 113002 Cuenca Martínez Cristian 9° "A" 1 y 2  

132 113025 Ángeles Rojo Giovany 9° "A" 1 y 2  

133 113122 Huerta Martínez Ricardo 9° "A" 1 y 2  

134 113239 De Jesús López Emiliano 9° "A" 1 y 2  

135 113245 Martín Martín Felipe 9° "A" 1 y 2  

136 113249 Moreno Ángeles Vicente 9° "A" 1 y 2  

137 113266 Martínez Reyes Jairo 9° "A" 1 y 2  

138 113276 Lugo Quezada Francisco Javier 9° "A" 1 y 2  

139 113329 Lázaro León Osvaldo 9° "A" 1 y 2  

140 113387 Ramírez Jiménez Ángel 9° "A" 1 y 2  

141 113393 Rodríguez Romero Julio Alberto 9° "A" 1 y 2  

142 113493 Núñez Covarrubias Jaime 9° "A" 1 y 2  

143 113530 Vizueth Paz Heriberto 9° "A" 1 y 2  

144 113603 Santana Cervantes Raúl 9° "A" 1 y 2  

145 113614 Mendieta Hernández Fabián 9° "A" 1 y 2  

146 113655 Olguín Bernal Emilio 9° "A" 1 y 2  

147 113658 Fernández Melchor Nereyda 9° "A" 1 y 2  

148 113659 Ángeles Rodríguez Emmanuel 9° "A" 1 y 2  

149 113665 González Gazpar Javier 9° "A" 1 y 2  

150 103718 TREJO Martín Rubén 9° "A" 1 y 2  

151 113703 Filomeno García Miguel Ángel 9° "A" 1 y 2  

150 1330735 Hernández Ramírez Maximiliano 9° "A" 1 y 2  

151 103559 Fuentes Delgado Francisco Javier 9° "A" 1 y 2  



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
MAT. NOMBRE CTM ASIGNATURA UNIDAD PROFESOR 

HRS. / 
SEMANA 

152 103093 Olguín Vázquez Tomás 9° "A" 

Diseño de 
Herramentales 

1, 2, 3 y 4 

  Ing. Fidel 
Alejandro 
Mariscal 

2 

153 103373 Santos Huapilla Joel 9° "A" 1, 2, 3 y 4 

154 103718 Trejo Martín Rubén 9° "A" 1, 2, 3 y 4 

155 113266 Martínez Reyes Jairo 9° "A" 1, 2, 3 y 4 

156 113276 Lugo Quezada Francisco Javier 9° "A" 1, 2, 3 y 4 

157 113393 Rodríguez Romero Julio Alberto 9° "A" 1, 2, 3 y 4 

158 113665 González Gazpar Javier 9° "A" 1, 2, 3 y 4 

159 113703 Filomeno García Miguel Ángel 9° "A" 1, 2, 3 y 4 

160 103559 Fuentes Delgado Francisco Javier 9° "A" 
Inglés VIII 

1, 2 y 3 Lic. José Luis 
Mendoza 

2 
161 103718 Trejo Martín Rubén 9° "A" 1, 2 y 3 

         

 

 

 

 

 


